
3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el manteni-
miento sistema central: Sun, en el Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2006/0/0076.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento sistema cen-

tral: Sun.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 29 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 231.400,00 euros (doscientos treinta y un

mil cuatrocientos).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de julio de 2006, puede consultarse en la

dirección de internet -> http://www.humv.es.
b) Adjudicatarios:
«Sun Microsystems Ibérica, S. A.», 231.382.97.

Santander, 12 de julio de 2006.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución de 9 de julio
de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el director
gerente del Hospital Universitario «Marqués de Valdeci-
lla», Francisco Cárceles Guardia, PD, el director médico,
Fidel Fernández Fernández (Orden de 7 de noviembre de
2002, BOC 224).
06/9854

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Comar-
cal Sierrallana, de Torrelavega, rectificando anuncio de
concurso de suministro de mobiliario general y clínico (2ª
fase) con destino al mismo, publicado en el BOC número
141, de 21 de julio de 2006.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):
Donde dice “165.030,11”, debe decir “150.399,06”

6. Obtención de documentación e información
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Donde dice “7 de agosto de 2006”, debe decir “23 de
agosto de 2006”.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: Donde dice “7 de
agosto de 2006”, debe decir “23 de agosto de 2006”

9. Apertura de las ofertas.
d) Fecha: Donde dice “21 de agosto de 2006”, debe

decir “7 de septiembre de 2006”
Torrelavega, 21 de julio de 2006.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según Reso-
lución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de Cantabria
de 17 de julio de 2002), el director gerente del Hospital
Comarcal "Sierrallana", Ángel Alzueta Fernández.
06/10052

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para la con-
tratación de las obras de modificación de accesos al Cen-
tro de Salud Liébana, en Potes.

Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección

de Gestión Económica e Infraestructuras.
c) Número de expediente: C.A. 37/06.
Objeto del contrato:
a) Descripción del Objeto: Obras de modificación de

accesos al Centro de Salud Liébana, en Potes (Canta-
bria).

b) Tramitación: Ordinaria.
c) Procedimiento: Abierto.
d) Forma: Concurso.
e) Clasificación contratista: No se exige.
f) Plazo de Ejecución: 3 meses.
g) Criterios de Selección: Solvencia económica y finan-

ciera y solvencia técnica y profesional.
Solvencia económica y financiera:
1.- Justificante de la existencia de un seguro de indem-

nización de riesgos profesionales con un capital mínimo
asegurado de 150.253,03.

2.-Declaración relativa a la cifra de negocios de la
empresa en los tres últimos ejercicios (2003, 2004 y
2005). Se exigirá para la admisión en el procedimiento
que la cifra de negocios total, en los últimos tres ejercicios,
sea igual o superior a 300.506,05 euros.

Solvencia técnica y profesional:
1.- Declaración responsable de las obras ejecutadas en

el curso de los últimos cinco años, acompañada de certifi-
cados de buena ejecución para las más importantes.

2.- Declaración responsable indicando la maquinaria y
equipo técnico que dispondrá en el empresario para la
ejecución de las obras y específicamente compromiso de
disponer para la ejecución de las obras del siguiente per-
sonal:

• Jefe de Obra: Titulación Técnica de grado superior o
medio. Experiencia mínima: 3 años como jefe de obra en
obras de edificación en general. Dedicación Exclusiva.

• Encargado general: Experiencia mínima: 5 años en
obras de edificación. Dedicación Exclusiva.

• Responsable de la coordinación y vigilancia de  la
seguridad y salud en la obra por parte de la empresa lici-
tadora. Titulación de grado medio o superior. Podrá reali-
zar estas funciones el jefe de Obra.

Presupuesto base de licitación: 66.291,33 euros.
Anualidades: Ejercicio 2006: 20.000,00  euros, ejercicio

2007: 46.291,33  euros.
Garantías: Constituidas a nombre del Servicio Cántabro

de Salud (C.I.F. Q-3900738 J).
a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: 4% presupuesto de adjudicación.
Obtención de documentación, información y lugar de

presentación:
a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
b) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n (edificio

anexo al Hospital Cantabria). 39011 Santander.
c) Teléfono: 942 202811 – 942 203820.
d) Telefax: 942 202829.
e) Dirección página web: www.scsalud.es (a través de

esta página se puede obtener el PCAP).
f) Fecha límite de obtención documentos, información y

presentación de ofertas: 4 de septiembre de 2006. Las
Ofertas se presentarán en el Registro General del
Servicio Cántabro de Salud, antes de las 14 horas, en Edi-
ficio Anexo a Hospital Cantabria. Avda. Cardenal Herrera
Oria s/n. 39011-Santander.

Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud. Sala de Juntas.
b) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
c) Hora: 10  horas.

Página 9510 Jueves, 3 de agosto de 2006 BOC - Número 149


